[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
	от  11.02.2020г.  №  50-р

р. п.  Духовницкое
Об утверждении плана мероприятий

по устранению недостатков, выявленных

в ходе независимой оценки качества оказания

услуг МУК «РДК», МУК «МЦБ».
           В соответствии с протоколом заседания Общественного совета по    независимой оценке качества оказания услуг муниципальными учреждениями культуры от 26.09.2019г.:
      1. Утвердить План мероприятий по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг МУК           "Районный дом культуры управления культуры"  и  МУК "Межпоселенческая центральная библиотека" согласно приложению.

      2.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на   заместителя главы, начальника отдела анализа информации, общественных отношений, молодежной политики и спорта администрации Духовницкого муниципального района -  Белесову Л.А.
Глава Духовницкого

муниципального района                                                                 В.И.Курякин
Приложение

к распоряжению администрации

Духовницкого муниципального

района от 11.02.2020г.года №50-р

План мероприятий по устранению недостатков,

выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг

МУК "Районный дом культуры управления культуры"  и  МУК "Межпоселенческая центральная библиотека"

	№
	Недостатки, выявленные в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг организацией
	Наименование мероприятия по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг организацией
	Плановый срок реализации мероприятия
	Ответственный исполнитель (с указанием фамилии, имени, отчества и должности)
	Сведения о ходе реализации мероприятия

	реализованные меры по устранению выявленных недостатков
	фактический срок реализации

	I.
	Открытость и доступность информации об организации

	1.1.
	Недостаточная информация о дистанционных способах обратной связи и взаимодействия получателями услуг на официальной странице организации культуры
	разместить необходимую информацию на официальных сайтах в соответствии с утвержденными требованиями,

а также информацию о дистанционных способах обратной связи и

взаимодействия с получателями услуг и их функционировании:

электронные сервисы (для подачи электронного обращения (жалобы,

предложения), получения консультации по оказываемым услугам, раздел

официального сайта «Часто задаваемые вопросы»).
	1 квартал 2020г.
	Директор МУК РДК

(Чикунова Н.Н.)

Директор МУК МЦБ

(Горюнова А.А.)

	III.
	Доступность услуг для инвалидов

	3.1
	Не в полном объеме оборудованы помещения  и прилегающая к ним территория с учетом доступности для инвалидов.

	принять меры по оборудованию территории, прилегающей к зданиям организации, и помещений с учетом доступности для инвалидов:

наличие выделенных стоянок для автотранспортных средств инвалидов;

наличие  поручней, расширенных дверных проемов;

наличие сменных кресел-колясок; наличие специально оборудованных

санитарно-гигиенических помещений в организации.
	2020-2023г.г.
	Директор МУК РДК

(Чикунова Н.Н.)

Директор МУК МЦБ

(Горюнова А.А.)

	3.2
	Недостаточное создание условий доступности, позволяющих инвалидам получать услуги наравне с другими.
	принять меры по обеспечению условий доступности, позволяющих инвалидам получать услуги наравне с другими:

дублирование для инвалидов по слуху и зрению звуковой и зрительной

информации; дублирование надписей, знаков и иной текстовой и

графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным

шрифтом Брайля;

альтернативной версии сайта организации для инвалидов по зрению;

помощь, оказываемая работниками организации, прошедшими

необходимое обучение (инструктирование), по сопровождению

инвалидов в помещении организации.
	2020-2023г.г.
	Директор МУК РДК

(Чикунова Н.Н.)

Директор МУК МЦБ

(Горюнова А.А.)